184 ISSN 1677-7069 3 Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071600184

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Processo Administrativo Nº 108/2017 e
Contrato Nº 163/2017, Com A Empresa MONTE SANTO
EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na AV Dep. Luiz Eduardo Magalhães , nº 81
centro Monte Santo BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
05.931.313/0001-87, para fins de prorrogação do prazo contratual por
mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias ), conforme art. 57, II, da
Lei n.º 8.666/93. O presente Extrato deverá ser afixado no local
costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme
estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da
Bahia, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Presencial, autuada sob o Processo Administrativo nº 088/2018, do tipo
menor preço, com critério de julgamento global, objetivando a
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Lavanderia
(Processamento de Roupas) para atender ao Fundo Municipal de Saúde
do Município de Capela do Alto Alegre e suas unidades. Abertura dia:
26/07/2018, às 14h00min. Edital e informações na Sala de Licitações e
Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela do
Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas. Obs.: Destinada exclusivamente para MEI/ME ou EPP.

Capela do alto alegre - BA, 13 de julho de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado
da Bahia, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Presencial, autuada sob o Processo Administrativo nº 089/2018, do
tipo menor preço, com critério de julgamento global, objetivando a
Contratação de empresa(s) para fornecimento, parcelado, de reagentes
e materiais de uso laboratorial, destinados a atenderem as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Capela do Alto
Alegre. Abertura dia: 26/07/2018, às 09h00min. Edital e informações
na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado,
nº 170, Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira,
no horário das 08:00 às 12:00 horas. Obs.: Destinada exclusivamente
para MEI/ME ou EPP.

Capela do alto alegre - BA, 13 de julho de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 028/2018, objetivando
contratação de empresa visando a prestação dos serviços de gestão
dos serviços de saúde hospitalar, atenção básica, vigilância sanitária a
saúde, CAPS e SAMU neste município. A abertura será no dia 30 de
julho de 2018, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br.
Informações gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 13 de julho de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

Referência: Processo Licitatório. Objeto: contratação de empresa
especializada na Implantação de Melhorias Habitacionais para o controle
de Doenças de Chagas, neste Município, Convênio FUNASA no
01263/2017, conforme especificações e condições constantes do Edital e
do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de
Cícero Dantas/BA.

O Prefeito, em respeito aos princípios gerais de direito público,
às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, procede, em
nome do Município de Cícero Dantas e em defesa do interesse público, a
anulação do Processo Licitatório, na modalidade de Tomada de Preços nº
012/2018, em virtude de falhas encontradas no projeto básico do Edital
de Tomada de Preços nº 012/2018, no qual constatou-se divergências
entre o valor previsto na planilha orçamentária do referido edital e o valor
conveniado com a FUNASA, através do termo de convênio n°
01263/2017. Desta forma, em outro momento a Administração Pública
providenciará a prestação dos serviços objeto em questão.

Cícero Dantas - BA, 13 de julho de 2018.
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 63/2018

PA 147/18
Objeto: serviço de instalação, manutenção e reposição de peças de
aparelhos de ar condicionado e de refrigeração. Dia 30/07/18 às
9h. Edital: www.conceicaodocoite.ba.gov.br ou na CPL, R
Theognes Antonio Calixto, s/n, tel 7532621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité - BA, 12 de julho de
2018.

IRAIDE CABRAL CALADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Objeto: aquisição de peças para manutenção da Patrol, Pá
Carregadeira e Retroescavadeira. Dia 26/07/18 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: aquisição de toner, recarga de toner e troca de peças. Dia
26/07/18 às 11h. Edital: na sede, Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro.
Informações: tel. 7532482489 ou pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 12 de julho de 2018
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

PA Nº.070/2018. Menor Preço Global; Objeto contratação de
empresa para pavimentação asfaltica com revestimento tipo; pmf
(pré misturado a frio), no distrito de Jupaguá, No Município: Dia
01/08/2018, 08h; Sala De Licitações, Tel:(77)36212424; Edital: Na
Prefeitura.

Cotegipe - BA,12 de julho de 2018
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº.11/2018.
OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo para fornecimento de
gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para alimentação
escolar das escolas e creches deste município de Cravolândia -
BA. Abertura: 26/07/2018, às 8:30 h. na sala de Licitações da
Prefeitura, sito à Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro,
CEP:45.330-000- Cravolândia-BA, aquisição do Edital e
informações na Prefeitura, das 08:00 às 11:00 horas, Tel: (73)
3545-2120.

Cravolândia - BA,13 de julho de 2018.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE FOMENTO Nº 1/2018

PROCESSO DE INEX. CP. Nº 02
PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE
CRUZ DAS ALMAS. Objeto: A mútua cooperação para a
realização da inclusão da pessoa portadora de deficiência, seja no
aspecto social, educacional ou laboral objetivando a melhoria da
qualidade de vida e bem estar social do PPD e seus familiares,
oferecendo atividades que estimulem a inserção laboral,
educacional e social, por ter se observado a crescente necessidade
de se englobar essas pessoas em uma atividade produtiva, que
valorize as suas habilidades, aumentando por tanto a sua
autoestima e valorização pessoal pela sociedade, conforme Plano
de Trabalho. VALOR TOTAL: R$ 78.311,88 (setenta e oito mil
trezentos e onze reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA:
31/12/2018. DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO PRESTADOR SUS. PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO Nº 018/2018/FMS

O Prefeito Municipal de Eunápolis, Estado da Bahia,
usando de suas atribuições legais e em conformidade com a
Constituição Federal, com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, com base na documentação constante do
processo administrativo em epígrafe, fundamentado, também, no
parecer jurídico final da Procuradoria Adjunta da Saúde, e após
analisar todos os atos praticados no bojo procedimental, resolve
por HOMOLOGÁ-LO, RATIFICANDO-O em todos os seus
termos, para embasar as futuras contratações das empresas
credenciadas, as quais em decorrência, da presente homologação,
ficam desde já autorizadas, promovendo ainda o formal
encerramento do mesmo, a fim de que surtam os pertinentes efeitos
jurídicos.

Eunápolis-BA, 3 de julho de 2018.
JOSÉ ROBÉRIO BATISTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

Na publicação no Diário Oficial da União, Seção 3,
n°108, 07/06/2018, Onde se lê: "02/05/2018", leia-se:
"03/05/2018".

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Presidente da CPL da PM de Floresta Azul torna
público, que realizará em 01.08.2018, às 08h em sua sede, tomada
de preço para serviço de Construção de Unidade Básica de Saúde
- Padrão I. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede,
das 08 às 14 horas. As demais publicações serão realizadas no
Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Ibicuí torna público que fará
realizar CHAMADA PÚBLICA N° 002/2018, objetivando futuras
aquisições de hortifrutigranjeiros diretamente do pequeno
agricultor, da Agricultura Familiar Rural, para Merenda Escolar
das Escolas Municipais, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE... A entrega e abertura das propostas
serão no dia 06 de agosto de 2018, às 10:00(Dez) horas, na sede
da Prefeitura Municipal situada na Praça São Pedro, nº 100,
Centro, nesta cidade, podendo o Edital completo ser obtido pelos
interessados, gratuitamente, no mesmo local supra referido, das
7:00 às 13:00 horas de segunda a sexta feira. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações, pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail
pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 13 de julho de 2018.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 20/18 -SRP
2ª Chamada

Dia 26/07/18 às 9h (horário de Brasília). Objeto: aquisição
de combustível tipo gasolina, óleo diesel comum e S10, para o
abastecimento dos veículos em serviços fora do município (trecho
Salvador/Ibirataia), através do Sistema de Registro de Preço. Edital
no sistema www.bll.org.br e no Portal da Transparência Municipal
www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na sede, Pç 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 ou
l i c i t a ç ã o @ i b i r a t a i a . b a . g o v. b r.

Ibirataia-BA, 13 de julho de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

		2018-07-16T15:03:55-0300